
ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

К протоколу Приемной комиссии 

ФГБУ ФНКЦ ФМБА России 

№ 3 от 14.08.2024 г. 

Ранжированный список поступающих на обучение по программам высшего образования - программам ординатуры на места за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета. 

31.08.02 Анестезиология-реаниматология (5 мест) 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

тестирование 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Общая 

сумма 

баллов 

Приоритет 

Наличие 

согласия на 

зачисление 

Наличие 

оригинала 

документа о 

высшем 

медицинском 

образовании 

1 Газимагомедов Рашид Якупович 98 120 218 1 Да Да 

2 Самуриева Индира Михаиловна 92 75 167 1 Да  

3 Белицкий Даниил Игоревич 100 45 145 1 Да Да 

4 Антипова Варвара Евгеньевна 91 50 141 1 Да Да 

5 Евтюхина Александра Эдуардовна 92 45 137 1 Да Да 

6 Аммури Луиза Мохаммад 93 35 128 1 Да Да 

7 Золотарева Ярослава Анатольевна 83 45 128 1 Нет  

8 
Магомедова Анжела 

Магомедсултановна 
83 45 128 2 Нет  

9 
Амирханов Зайниддинхон 

Хуршедович 
78 45 123 1 Да  

10 Жуков Максим Михайлович 78 45 123 1 Да  

11 Саиджанова Севара Камоловна 88 30 118 1 Нет  

12 Кузьмин Егор Александрович 83 30 113 1 Нет  

13 Волкова Екатерина Михайловна 96 0 96 1 Нет  

14 Гайворонская Мария Игоревна 95 0 95 1 Нет  

15 Гребнева Юлия Сергеевна 95 0 95 1 Нет  

16 Будник Наталья Юрьевна 78 0 78 1 Нет  

 



31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика (3 места) 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

тестирование 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Общая 

сумма 

баллов 

Приоритет 

Наличие 

согласия на 

зачисление 

Наличие 

оригинала 

документа о 

высшем 

медицинском 

образовании 

1 Ионова Ольга Владиславовна 95 155 250 2 Нет  

2 Сироватка Марина Викторовна 97 150 247 1 Нет  

3 Кардашян Виктория Гарегиновна 90 155 245 1 Да Да 

4 Рейх Александра Павловна 98 105 203 1 Нет  

5 Олина Елена Сергеевна 88 100 188 1 Да Да 

6 
Городищенская Светлана 

Вячеславовна 
77 110 187 1 Да Да 

7 Архиреева Екатерина Андреевна 95 55 150 1 Да  

8 Старынина Дарья Владимировна 83 65 148 1 Да  

9 Козырева Марина Сергеевна 88 55 143 1 Нет  

10 Ермолаев Андрей Андреевич 85 50 135 1 Нет  

11 Балинова Наталия Павловна 86 45 131 2 Нет  

12 Чернышова Анна Алексеевна 90 40 130 1 Да  

13 Скосырева Юлия Алексеевна 90 35 125 1 Да  

14 Соломина Анна Сергеевна 96 20 116 1 Нет  

15 Ларин Михаил Михайлович 73 30 103 1 Нет  

16 Жмакин Георгий Владимирович 96 0 96 2 Нет  

17 Колыганова Татьяна Игоревна 76 20 96 1 Нет  

18 Тараканова Татьяна Михайловна 78 15 93 1 Нет  

19 Юриста Валерия Сергеевна 91 0 91 1 Нет  

20 Борисова Екатерина Ильинична 85 0 85 2 Нет  

 

31.08.07 Патологическая анатомия (1 место) 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

тестирование 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Общая 

сумма 

баллов 

Приоритет 

Наличие 

согласия на 

зачисление 

Наличие 

оригинала 

документа о 



высшем 

медицинском 

образовании 

1 Рачеева Елена Николаевна 95 220 315 2 Нет  

2 Шевчук Варвара Викторовна 100 45 145 2 Нет  

3 Донцова Валерия Викторовна 92 20 112 1 Да Да 

4 Попова Елена Олеговна 81 20 101 1 Да Да 

5 Марченко Алексей Сергеевич 83 15 98 1 Нет  

6 Жмакин Георгий Владимирович 96 0 96 1 Нет  

7 Дроздов Василий Сергеевич 86 0 86 1 Нет  

8 Борисова Екатерина Ильинична 85 0 85 1 Нет  

 

31.08.11 Ультразвуковая диагностика (4 места) 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

тестирование 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Общая 

сумма 

баллов 

Приоритет 

Наличие 

согласия на 

зачисление 

Наличие 

оригинала 

документа о 

высшем 

медицинском 

образовании 

1 Мухина Анна Геннадьевна 81 195 276 2 Нет  

2 Васильева Мария Александровна 95 155 250 1 Да Да 

3 Накаева Диана Мовсаровна 98 130 228 1 Да Да 

4 Гаджиева Аминат Шамиловна 73 150 223 2 Нет  

5 
Сиражудинов Абдурахман 

Сиражудинович 
73 150 223 2 Нет  

6 Чиракова Севина Айдиновна 70 150 220 1 Да Да 

7 Фарзалиева Мадина Абулфетовна 96 115 211 1 Нет  

8 Салимова Инсанат Сиражутдиновна 71 130 201 2 Нет  

9 Махатчян Милена Артуровна 95 100 195 1 Да Да 

10 Подольская Анастасия Андреевна 80 100 180 2 Нет  

11 Ильканаева Патриция Даниеловна 93 55 148 1 Нет  

12 Шумова Владислава Витальевна 95 35 130 1 Нет  

13 Магомедова Анжела 83 45 128 1 Нет  



Магомедсултановна 

14 
Сулейманова Луара 

Рабадангаджиевна 
100 15 115 1 Нет  

15 Поселенова Юлия Валерьевна 83 30 113 2 Нет  

16 Васильев Владвик Владимирович 100 0 100 1 Нет  

17 Салихова Эльвина Зохраб кызы  95 0 95 1 Нет  

18 
Шадбекова Гюльханум 

Курбаналиевна 
91 0 91 2 Нет  

19 Алексеева Светлана Александровна 87 0 87 1 Нет  

20 Пекова Ксения Владимировна 85 0 85 1 Нет  

21 Аскерова Севда Багадировна 82 0 82 1 Нет  

22 Будник Наталья Юрьевна 78 0 78 2 Нет  

23 Мартынова Анна Александровна 77 0 77 1 Да  

 

31.08.12 Функциональная диагностика (2 места) 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

тестирование 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Общая 

сумма 

баллов 

Приоритет 

Наличие 

согласия на 

зачисление 

Наличие 

оригинала 

документа о 

высшем 

медицинском 

образовании 

1 Васильева Мария Александровна 95 155 250 2 Нет  

2 Гимадеева Наиля Искандеровна 85 165 250 2 Нет  

3 Ионова Ольга Владиславовна 95 155 250 1 Да Да 

4 Закуренова Анастасия Дмитриевна 86 145 231 1 Да Да 

5 Махатчян Милена Артуровна 95 100 195 2 Нет  

6 Елисейкина Анастасия Сергеевна 93 100 193 2 Нет  

7 Небиева Айна Небиевна 80 100 180 1 Нет  

8 Самуриева Индира Михаиловна 92 75 167 2 Нет  

9 Саиджанова Севара Камоловна 88 30 118 2 Нет  

10 Гайворонская Мария Игоревна 95 0 95 2 Нет  

11 Алексеева Светлана Александровна 87 0 87 2 Нет  

12 Борошпольцев Владислав Юрьевич 86 0 86 2 Нет  



13 Васильева Мария Александровна 95 155 250 2 Нет  

 

31.08.19 Педиатрия (4 места) 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

тестирование 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Общая 

сумма 

баллов 

Приоритет 

Наличие 

согласия на 

зачисление 

Наличие 

оригинала 

документа о 

высшем 

медицинском 

образовании 

1 Рачеева Елена Николаевна 95 220 315 1 Да Да 

2 Блезмовская Кристина Сергеевна 86 220 306 1 Да Да 

3 Коновалова Анастасия Михайловна 97 185 282 1 Нет  

4 Мухина Анна Геннадьевна 81 195 276 1 Да Да 

5 Шарова Екатерина Михайловна 86 175 261 1 Да Да 

6 Сироватка Марина Викторовна 97 150 247 2 Нет  

7 Зобнина Марина Юрьевна 86 150 236 1 Нет  

8 Ширяева Анастасия Юрьевна 81 150 231 1 Нет  

9 Евдокимова Ольга Андреевна 85 145 230 1 Да  

10 Чиракова Севина Айдиновна 70 150 220 2 Нет  

11 Салимова Инсанат Сиражутдиновна 71 130 201 1 Нет  

12 Гаджиева Айбат Кочаевна 100 90 190 1 Нет  

13 Подольская Анастасия Андреевна 80 100 180 1 Нет  

14 Балабанова Виктория Алексеевна 90 85 175 1 Нет  

15 Шевчук Варвара Викторовна 100 45 145 1 Нет  

16 Тепоян Анна Мхитаровна 93 50 143 1 Нет  

17 Любецкий Иван Георгиевич 91 45 136 1 Нет  

18 Балинова Наталия Павловна 86 45 131 1 Да  

19 Каймаразова Хадижат Каримовна 86 45 131 1 Нет  

20 Сураева Ульяна Сергеевна 91 35 126 1 Нет  

21 Иванькова Анастасия Евгеньевна 81 35 116 1 Нет  

22 Кудратова Фарахбону Давлатовна 88 15 103 1 Нет  

23 Гвозденская Светлана Владимировна 80 15 95 1 Нет  

24 Шадбекова Гюльханум 91 0 91 1 Нет  



Курбаналиевна 

25 Волков Виктор Вячеславович 88 0 88 1 Нет  

 

31.08.21 Психиатрия-наркология (2 места) 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

тестирование 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Общая 

сумма 

баллов 

Приоритет 

Наличие 

согласия на 

зачисление 

Наличие 

оригинала 

документа о 

высшем 

медицинском 

образовании 

1 Смилянец Ксения Владиславовна 93 165 258 1 Да Да 

2 Газимагомедов Рашид Якупович 98 120 218 2 Нет  

3 Рейх Александра Павловна 98 105 203 2 Нет  

4 Небиева Айна Небиевна 80 100 180 1 Нет  

5 Балабанова Виктория Алексеевна 90 85 175 2 Нет  

6 Яковлева Анастасия Дмитриевна 96 65 161 1 Нет  

7 Маскалюк Екатерина Васильевна 92 45 137 1 Нет  

8 Поселенова Юлия Валерьевна 83 30 113 1 Нет Да 

9 Донцова Валерия Викторовна 92 20 112 2 Нет  

 

31.08.31 Гериатрия (2 места) 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

тестирование 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Общая 

сумма 

баллов 

Приоритет 

Наличие 

согласия на 

зачисление 

Наличие 

оригинала 

документа о 

высшем 

медицинском 

образовании 

1 
Сиражудинов Абдурахман 

Сиражудинович 
73 150 223 1 Нет 

  

2 Любецкий Иван Георгиевич 91 45 136 2 Нет   

3 Кудратова Фарахбону Давлатовна 88 15 103 2 Нет   

 

 



31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина (1 место) 

№ 

п/п 
ФИО поступающегося 

Баллы за 

тестирование 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Общая 

сумма 

баллов 

Приоритет 

Наличие 

согласия на 

зачисление 

Наличие 

оригинала 

документа о 

высшем 

медицинском 

образовании 

1 Гимадеева Наиля Искандеровна 85 165 250 1 Нет  

2 Меремкулов Артур Муратович 98 150 248 1 Нет  

3 Алиев Ибрагим Шамилович 98 145 243 1 Нет  

4 Керимханов Балабег Акимович 78 150 228 1 Да Да 

5 Свистунов Данила Андреевич 91 120 211 1 Нет  

6 Елисейкина Анастасия Сергеевна 93 100 193 1 Нет  

7 Гребенникова Татьяна Ивановна 86 55 141 1 Нет  

8 Олифер Яна Сергеевна 91 20 111 1 Нет  

9 Семенова Карина Евгеньевна 95 0 95 1 Нет  

10 Борошпольцев Владислав Юрьевич 86 0 86 1 Нет  

11 Салатыньски Павел Ярославович 76 0 76 1 Да  

 


